
         「夏祭り」の準備を本格的にスタートしました。本年も楽しく、そ

して安全で健康な「夏祭り」となるよう、検討しております。会員の皆様方には、今

後ご協力をお願いさせて頂くことが多々あるかと存じますが、宜しくお願いします。 
    今月号は、「春のごみゼロ運動」「自治会費徴収」「共同募金活動」等のご案内です。 

 どうぞよろしくお願い致します。 
 
 

パ ー ク タ ウ ン 五 領 自 治 会 だ よ り 
                                            平成２４年度  第３号 

 
 
 
 
 
 
 

 

【恒例の「夏祭り」開催日予定のお知らせ】           今年も楽しみにしていてね！ 

恒例の行事であります平成 24年度の「夏祭り」の開催日など決定しましたので、次の通りお知らせします。 

特に衛生等に十分留意し、何方でも参加できる、楽しいお祭りにしたいと考えております。 

なお、詳細はこの「自治会だより」第 4号(7 月 22 日発行予定)にて改めてお知らせ申し上げます。 

☆開催日：8 月 18 日(土曜日) ｐｍ5時からｐｍ8時 【予定】 ※当日雨天の場合は翌日の 19 日(日曜日) 

☆場 所 ：北児童公園 (第 8 団地と第 6団地の間の公園です) 

【春のゴミゼロ運動のご報告】 

5月27日(日曜日)「春のゴミゼロ運動」を行いました。 

約1時間にわたり第6団地及び第8団地、また北児童公園と周辺の道路などの清掃等を実施しました。 

258名という多くの方々にご参加頂き、有り難うございました。 

●民生・児童委員のご紹介・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・★  

民生委員・児童委員は厚生労働大臣の依嘱のもと活動を行っています。 

平成 22 年 12 月 1 日からの 3年間の任期で活動を実施して頂いております。 

つきましては当自治会地区を担当する民生委員の方々を改めてご紹介します。 

民生委員  ★第 6団地担当  様（第 6団地 号棟 号室） 

★第 8団地担当    様（第 8 団地 号棟 号室） 

主な活動は・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・★             

 （１） 社会調査活動： 地区住民の福祉に関する実態調査活動。  

 （２） 相 談 活 動 ： 住民が抱える問題についての相談活動。 

 （３） 情報提供活動： 社会福祉のサービスについての住民への情報提供活動。 

 （４） 連絡通報活動： 住民が必要に応じた福祉サービスを受けられるよう、関係 

機関等に連絡し、必要な対応を促すパイプ役としての活動。 

【プランターの花を植え替えました】 

6 月 17 日(日曜日)に役員全員で団地内プランターの花の植え替えを実施しました。 

今後は役員で手分けして水やりも実施していきます。 

このプランターは、美観を目的にしているばかりか、車両の違法駐車を抑制するためのもので、大切な公共物です。 

皆様、どうぞ大事にして頂けますようお願いします。 

【防災訓練について】 

5 月 19 日(日曜日)、市民文化センターにて、六軒町自治会様、五領町自治会様と当自治会による三自治会会議が開

催されました。この会議では主に防災訓練に関する事項が検討され、開催日の希望日を次の三通りとしました。東

日本大震災など大変不幸な災害があり、皆様方の関心が高いと思われますので情報をいち早くお知らせします。 

       第一希望日 11 月 11 日  第二希望日 10 月 28 日  第三希望日 11 月 18 日 

以上ですが、お一人でも多くの参加者を是非お願いします。 

開催日時または実施内容などは決まり次第お知らせ申し上げます。 

なお、今回の防災訓練の担当自治会は六軒町自治会様となっております。 

 

お知らせ 2010 年第 1 号～本号までの「自治会だより」は、第 6 団地管理組合様のご協力を得、同管理組合様のホームペ

ージで全て見ることができます。アドレスは、http://parktown-goryo6.com/ です。 

発行日  2012 年 6 月 17 日 
発行者  ﾊﾟｰｸﾀｳﾝ五領自治会 
編  集  事務局 

 

http://parktown-goryo6.com/



